
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 26 del 12-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 26  DEL  12-03-2018 
 

Reg. generale n. 160 del 12-03-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA "ASSOCIAZIONE INTERNAZ IONALE 
CITTÀ DELLA TERRA CRUDA". IMPEGNO DI SPESA E LIQUID AZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che l’Associazione Nazionale “Città della Terra Cruda” nasce a 
Samassi (CA) il 16 novembre 2001 e che fra i fondatori dell’Associazione vi è anche il 
Comune di Treia; 

 
DATO ATTO che, con deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 

02/03/2001, il Comune di Treia aderiva alla predetta Associazione, approvando la bozza 
dello Statuto ed autorizzando il Sindaco di Treia a sottoscrivere, nella sua veste di socio 
fondatore, l’atto costitutivo della suddetta Associazione ed il relativo statuto; 

 
CONSIDERATO che con delibera di Giunta comunale n. 45 in data 28/02/2018 si 

stabiliva di riavviare i contatti con la predetta Associazione, che nel frattempo ha assunto 
la nuova denominazione di “Associazione Internazionale Città della Terra Cruda” e 
riprendere a versare la quota associativa, stabilita per i comuni con popolazione compresa 
fra i 3.001 ed i 15.000 abitanti in € 1.100,00 (mille/cento), allo scopo di creare un 
coordinamento regionale con i Comuni di Macerata e Mogliano, al fine di promuovere e 
offrire, alla cittadinanza ed ai turisti, attività educative e culturali e forme di turismo 
esperienziale per quanto concerne il patrimonio architettonico in terra cruda presente sul 
territorio marchigiano; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 26 del 12-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

VISTI gli articoli 107, 183 e del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE, anche ai fini della liquidazione della spesa, la somma complessiva 

di € 1.100,00 al capitolo 110224 “Quote associative diverse (Anci, Aiccre, ecc.)” del 
bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di RINNOVARE l’adesione all’“Associazione Internazionale Città della Terra 

Cruda” con sede in via Vittorio Veneto, 40 09030 Samassi (VS) – C.F. 91015180929, 
per l’anno 2018, procedendo al versamento della somma di € 1.100,00 sul c.c.b. 
intestato a “Città della terra cruda” – Codice IBAN: IT 72S 0760 1048 0000 
0040128654, indicando nella causale di versamento “Quota associativa anno 2018”; 

 
4. di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad 

attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000; 

 
5. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on 

line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata 
"Amministrazione Trasparente"; 

 
6. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 26 del 12-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 12-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
05-10-2018. 
 

Treia, lì 20-09-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 20-09-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


